
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it - informa@ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Obiettivi di interesse regionale anno 2016: ulteriori determinazioni.

Il DIRETTORE GENERALE - Dr. Carmelo Scarcella
nominato con D.G.R. X/4615 del 19.12.2015

DECRETO n. 394 del 07/10/2016



_________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamati:
- la D.G.R. n. X/5514 del 02.08.2016 ad oggetto “Determinazioni in ordine alla 

valutazione dei Direttori Generali delle Agenzie di Tutela della Salute (ATS), delle 
Aziende Socio Sanitarie Territoriali (ASST) e AREU e relativa definizione degli 
obiettivi aziendali per l’anno 2016”;

- il Decreto D.G. n. 358 del 07.09.2016 con il quale sono stati assegnati e declinati 
alla Direzione Strategica e alle articolazioni della Direzione Generale, gli obiettivi 
di interesse regionale per il corrente anno, come definiti dall’allegato 2 della 
D.G.R. sopra citata;

Visto il Decreto n. 9607 del 03.10.2016 della Direzione Generale Welfare di 
definizione degli indicatori di dettaglio riferiti agli obiettivi di interesse regionale per 
l’anno 2016 approvati con D.G.R. n. X/5514/2016;
Sottolineato, che per quanto non specificatamente richiamato nel Decreto sopra 
citato, restano validi gli obiettivi/indicatori fissati nella D.G.R. n. X/5514/2016 e nella 
D.G.R. n. X/4702 del 29.12.2015 di determinazione delle Regole di Sistema per il 
corrente anno; 
Ritenuto di dover procedere, ad integrazione del Decreto D.G. n. 358/2016, alla
declinazione alla Direzione Strategica e agli assetti della Direzione Generale, degli 
indicatori di dettaglio riferiti agli obiettivi di interesse regionale per il corrente anno,
come specificati dall’allegato 1 al Decreto n. 9607 del 03.10.2016; 
Vista la proposta presentata dal Direttore del Servizio Pianificazione e Sistema 
Informativo, Ing. Ivan Campa;
Dato atto che la Dott.ssa Francesca Brun, Dirigente Responsabile f.f. dell’U.O.
Pianificazione, attesta, in qualità di Responsabile del procedimento, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento;
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia;

D E C R E T A

a) di declinare alla Direzione Strategica e agli assetti della Direzione Generale, ad 
integrazione di quanto definito con Decreto D.G. n. 358 del 07.09.2016, gli 
indicatori di dettaglio degli obiettivi di interesse regionale per il corrente anno, 
specificati con Decreto Direzione Generale Welfare n. 9607 del 03.10.2016, come 
schematizzati nell’allegato “A” al presente provvedimento (composto da n. 16 
pagine);

b) di precisare che per quanto non specificatamente riportato nell’allegato “A” al 
presente provvedimento, si rinvia agli obiettivi declinati con Decreto D.G. n. 
358/2016, demandando a ciascuna articolazione garante l’individuazione degli 
indicatori di dettaglio per gli obiettivi di specifica competenza, sulla base dei 
contenuti delle regole di sistema; 

c) di stabilire che il monitoraggio e la rendicontazione degli obiettivi di cui trattasi,
fatta salva ogni diversa determinazione regionale, avverrà a cura delle 
articolazioni interessate, mediante l’utilizzo di entrambi gli schemi (allegato “A” 
al Decreto D.G. n. 358/2016 e allegato “A al presente provvedimento), entro il 
20.10.2016 con i risultati al 30.09.2016; è confermata, invece, la tempistica 
definita dall’allegato “B” al Decreto D.G. n. 358/2016 per la rendicontazione 
finale;

d) di provvedere a cura di questa Direzione alla comunicazione del presente 
provvedimento agli assetti aziendali interessati, al Collegio di Direzione, nonché 
al Nucleo di Valutazione delle Prestazioni dell’Agenzia;



_________________________________________________________________

e) di dare atto che gli oneri massimi derivanti dal presente provvedimento risultano 
già imputati al Bilancio Economico di Previsione 2016;

f) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

g) di disporre, a cura della U.O. Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line –
sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e
dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità al D.Lgs. n. 196/2003 e 
secondo le modalità stabilite dalle relative specifiche tecniche.

Firmato digitalmente dal Direttore Generale
Dr. Carmelo Scarcella







o o o o



o o

- - - - - - -


























